
 Р Е Ш Е Н И Е  № 7 2 3  

на Столичния общински съвет 

 от 25.10.2018 година 

За допускане на паралелки от І до ХІІ клас под минималния брой 
ученици за учебната 2018/2019 година в общинските училища на 
територията на Столична община.  

На основание чл.256, ал.1, т.4 от Закона за предучилищното и 
училищното образование, чл.21, ал.1, т.8 и т.23 и ал.2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, чл.68, ал.1, т.1 и т.2, 
ал.2, ал.3, ал.4, ал.5 и ал.8 и чл.69, ал.1, ал.2 и ал.3 от Наредба за 
финансирането на институциите в системата на предучилищното и 
училищното образование 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Допуска за учебната 2018/2019 година паралелки от І до ХІІ клас с 
ученици под минималния брой, не по-малко от 10, както следва: 

Район Училище Клас Брой ученици 

Витоша 86 ОУ „Св. Климент Охридски“ 4а клас 14 ученици 

с. Владая 6а клас 15 ученици 

7а клас 15 ученици 

152 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ ПГ 10 деца 

с. Мърчаево 2а клас 11 ученици 

Връбница 146 ОУ „Патриарх Евтимий“ 7а клас 15 ученици 

с. Волуяк 

62 ОУ „Христо Ботев“ 5а клас 11 ученици 

6а клас 13 ученици 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



Искър 65 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 1а клас 10 ученици 

с. Бусманци 5а клас 15 ученици 

7а клас 17 ученици 

Кремиковци 159 ОУ „Васил Левски 3а клас 15 ученици 

Кв. Челопечене 6а клас 11 ученици 

7а клас 12 ученици 

116 ОУ „Паисий Хилендарски“ 7а клас 10 ученици 

с. Яна 

115 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 5а клас 10 ученици 

с. Горни Богров 7а клас 17 ученици 

117 СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 4б клас 11 ученици 

Сграда в кв. Сеславци 6б клас 10 ученици 

7б клас 16 ученици 

156 ОУ „Васил Левски“ 
кв.Кремиковци 

1а клас 14 ученици 

3а клас 15 ученици 

3б клас 13 ученици 

6а клас 13 ученици 

6б клас 15 ученици 

Люлин 27 СУ „Акад. Георги Караславов“ 2а клас 12 ученици 

3а клас 15 ученици 

5а клас 11 ученици 

6а клас 14 ученици 

7а клас 14 ученици 

10а клас 13 ученици 

Надежда 141 ОУ „Народни будители“ ПГ 10 ученици 

1а клас 15 ученици 

3а клас 13 ученици 

5а клас 13 ученици 

Нови Искър 160 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 1а клас 15 ученици 

с. Чепинци 2а клас 11 ученици 

5а клас 14 ученици 

6а клас 10 ученици 

172 ОУ „Христо Ботев“ 2а клас 12 ученици 

4а клас 10 ученици 

5а клас 17 ученици 



6а клас 15 ученици 

7а клас 14 ученици 

176 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 7а клас 12 ученици 

с. Негован 

177 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“  1а клас 12 ученици 

2а клас 12 ученици 

7а клас 12 ученици 

179 ОУ „Васил Левски“ 1а клас 12 ученици 

с. Доброславци 2а клас 10 ученици 

3а клас 12 ученици 

4а клас 14 ученици 

5а клас 11 ученици 

6а клас 11 ученици 

Панчарево 71 СУ „Пейо Яворов“ ПГ 11 деца 

1а клас 14 ученици 

84 ОУ „Васил Левски“ – с. Герман 6а клас 15 ученици 

191 ОУ „Отец Паисий“ с. Железница 1а клас 13 ученици 

1б клас 14 ученици 

4а клас 12 ученици 

6а клас 11 ученици 

7а клас 10 ученици 

192 СУ „Христо Ботев“ 11а клас 12 ученици 

200 ОУ „Отец Паисий“ с. Лозен 3а клас 11 ученици 

6а клас 17 ученици 

Подуяне 24 СУ „П. К. Яворов“ 1а клас 10 ученици 

2а клас 12 ученици 

3а клас 10 ученици 

4а клас 10 ученици 

5а клас 10 ученици 

6а клас 11 ученици 

106 ОУ „Григорий Цамблак“ 1а клас 14 ученици 

2а клас 12 ученици 

4а клас 15 ученици 

5а клас 17 ученици 

7а клас 13 ученици 

124 ОУ „Васил Левски“ 2а клас 12 ученици 



3а клас 10 ученици 

6а клас 13 ученици 

Сердика 48 ОУ Йосиф Ковачев“ ПГ 10 деца 

100 ОУ „Найден Геров“ 1а клас 12 ученици 

7а клас 11 ученици 

Средствата в размер на 23 533 лева, необходими за обезпечаване на 
учебния процес в училищата с паралелки под минималния брой ученици, 
не по-малко от 10, до края на финансовата 2018 г. да се осигурят от 
бюджета на функция  „Образование”. 

2. Допуска за учебната 2018/2019 година паралелки от І до ХІІ клас с 
ученици под минималния брой, по-малко от 10, както следва: 

Район Училище Клас Брой ученици 
Витоша 86 ОУ „Св. Климент Охридски“ 1а клас 9 ученици 

с. Владая 
152 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 4а клас 5 ученици 

с. Мърчаево 5а клас 8 ученици 
6а клас 9 ученици 

Искър 65 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 3а клас 9 ученици 
с. Бусманци 4а клас 7 ученици 

6а клас 5 ученици 

Илинден ПГХВТ 12г клас - Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, 
спец.5410104 Производство 
на месо, месни продукти и 
риба, 3 СПК (защитена) – 

задочна форма на обучение 

8 ученици 

Кремиковци 116 ОУ „Паисий Хилендарски“ 1а клас 6 ученици 
с. Яна 2а клас 9 ученици 

3а клас 9 ученици 
4а клас 8 ученици 
5а клас 9 ученици 

117 СУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 1б клас 9 ученици 
Сграда в кв. Сеславци 2б клас 7 ученици 

3б клас 8 ученици 
5б клас 8 ученици 

Люлин 27 СУ „Акад. Георги Караславов“ ПГ 9 деца 

Надежда 141 ОУ 2а клас 9 ученици 
4а клас 9 ученици 
6а клас 8 ученици 

Нови Искър 160 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 4а клас 9 ученици 
с. Чепинци 

172 ОУ „Христо Ботев“ 1а клас 9 ученици 
3а клас 8 ученици 

177 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ 4а клас 7 ученици 



179 ОУ „Васил Левски“ 7а клас 6 ученици 
с. Доброславци 

Овча купел ПГСС „БУЗЕМА“ 9 клас за деца със СОП 
„Работник в озеленяването“ 

7 (при мин. 
норма 12 
ученици) 

Панчарево 191 ОУ „Отец Паисий“ с. Железница 3а клас 7 ученици 
5а клас 8 ученици 

192 СУ „Христо Ботев“ 10а клас 9 ученици 

Подуяне 124 ОУ „Васил Левски“ 4а клас 8 ученици 
5а клас 8 ученици 

130 СУ „Стефан Караджа“ 12а клас 9 ученици 

Сердика 100 ОУ „Найден Геров“ 2а клас 8 ученици 
4а клас 7 ученици 

Средствата в размер на 20 786 лева, необходими за обезпечаване на 
учебния процес в училищата с паралелки под минималния брой ученици,  
по-малко от 10, до края на финансовата 2018 г. да се осигурят от бюджета 
на функция  „Образование”. 

           3. Допуска маломерни паралелки във връзка с мотивирани 
искания на директори, декларирали че издръжката на училището е в 
рамките на наличните средства от бюджета: 

Район Училище Клас Брой ученици 
Банкя 78 СУ „Христо Смирненски“ 5в клас 16 ученици 

7 клас-група РЕ 11 ученици 

Витоша 26 СУ „Йордан Йовков“ 6а клас 17 ученици 
10а клас 13 ученици 

50 ОУ „Васил Левски“ кв. Драгалевци 6а клас 17 ученици 
64 ОУ „Цар Симеон Велики“, кв. 

Симеоново 
5а клас 15 ученици 

6б клас 17 ученици 

Връбница 61 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ ПГ 11 деца 
70 ОУ „Св. Климент Охридски“ 6а клас 16 ученици 

140 СУ „Иван Богоров“ 10б клас 15 ученици 
11а клас 13 ученици 

175 ОУ „Васил Левски“, с. Мрамор 2б клас 15 ученици 

Възраждане 46 ОУ „Константин Фотинов“ 6б клас 15 ученици 
76 ОУ „Уилям Сароян“ 4а клас 14 ученици 

5а клас 13 ученици 
6а клас 14 ученици 

Изгрев 105 СУ „Атанас Далчев“ 11а клас 15 ученици 
12б клас 17 ученици 

Илинден 33 ЕГ „Света София“ 8д клас 16 ученици 
9г клас 14 ученици 

10в клас 14 ученици 
11б клас 17 ученици 
12б клас 17 ученици 
12д клас 16 ученици 

3 СУ „Марин Дринов“ 3б клас 10 ученици 



4а клас 15 ученици 
5а клас 10 ученици 
6а клас 12 ученици 
6а клас 16 ученици 

113 СУ „Сава Филаретов“ 3а клас 13 ученици 
10а клас 14 ученици 

ПГХВТ 10 а клас- Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, спец.5410107 
Производство на захар и 
захарни изделия, 3 СПК 

17 ученици 

10б клас - Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, спец.5410104 
Производство на месо, 

месни продукти и риба, 3 
СПК (ЗАЩИТЕНА) 

15 ученици 

11а клас - Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, спец.5410104 
Производство на месо, 

месни продукти и риба, 3 
СПК (ЗАЩИТЕНА) 

14 ученици 

12а клас - Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, спец.5410107 
Производство на захар и 
захарни изделия, 3 СПК 

13 ученици 

12б клас – 2 групи 
1 група - Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, спец.5410104 
Производство на месо, 

месни продукти и риба, 3 
СПК (ЗАЩИТЕНА) 

2 група - Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, спец.5410107 
Производство на захар и 
захарни изделия, 3 СПК 

14 ученици 

12в клас - Техник - технолог 
в хранително - вкусовата 

промишленост, спец.5410103 
Производство и преработка 

на мляко и млечни 
продукти, 3 СПК – дуална 

форма на обучение 

13 ученици 

Искър 68 СУ „Акад. Н. Обрешков“ 1в клас 15 ученици 
5в клас 15 ученици 
7б клас 17 ученици 

69 СУ „Димитър Маринов“ 5а клас 15 ученици 
7б клас 15 ученици 
11а клас 12 ученици 

108 СУ „Никола Беловеждов“ 12б клас 13 ученици 
163 ОУ „Черноризец Храбър“ 4а клас 15 ученици 

Красна поляна 57 Спортно училище „Св. Наум 
Охридски“ 

5б клас 12 ученици 

123 СУ „Стефан Стамболов“ 10а клас 14 ученици 
12а клас 12 ученици 



135 СОУ „Ян Амос Коменски“ 8а клас 17 ученици 
12 клас 12 ученици 

147 ОУ „Йордан Радичков“ 6а клас 12 ученици 
7а клас 14 ученици 

Красно село 36 СУ „Максим Горки“ 11а клас 13 ученици 
12а клас 17 ученици 
12б клас 15 ученици 

Лозенец 21 СУ „Христо Ботев“ 3а клас 15 ученици 
11а клас 17 ученици 
11б клас 14 ученици 
12б клас 17 ученици 

Люлин 33 ОУ „Санкт Петербург“ 7а клас 14 ученици 
40 СУ „Луи Пастьор“ 4а клас 15 ученици 

11а клас 14 ученици 
56 СУ „Проф. Константин Иречек“ 11а клас 16 ученици 

12б клас 17 ученици 
90 СУ „Ген. Хосе Де Сан Мартин“ 7а клас 16 ученици 

7б клас 17 ученици 
12а клас 14 ученици 

97 СУ „Братя Миладинови“ 7г клас 17 ученици 
11в клас 16 ученици 

Младост 10 СУ „Теодор Траянов“ 10a клас 12 ученици 
11а клас 13 ученици 
12а клас 15 ученици 

39 СУ „Петър Динеков“ 6г клас 17 ученици 
7а клас 16 ученици 
11а клас 16 ученици 

81 СУ „Виктор Юго“ 5е клас 15 ученици 
8а клас 17 ученици 

82 ОУ „Васил Априлов“ 3а клас 10 ученици 
118 СУ „Акад. Людмил Стоянов“ 11а клас 16 ученици 

125 СУ „Проф. Боян Пенев“ 7з клас 16 ученици 
9 клас 15 ученици 

128 СУ „Алберт Айнщайн“ 9б клас 16 ученици 
144 СУ „Народни будители“ 8а клас 16 ученици 

Надежда 15 СУ „Адам Мицкевич“ 6а клас 16 ученици 
6б клас 17 ученици 

16 ОУ „Райко Жинзифов“ 1в клас 13 ученици 
7б клас 17 ученици 

102 ОУ „Панайот Волов“ 7в клас 16 ученици 
153 Спортно училище „Неофит 

Рилски“ 
5а клас 13 ученици 

7а клас 10 ученици 

Оборище 1 СУ „Пенчо П. Славейков“ 9д клас 17 ученици 
12д клас 17 ученици 

Овча купел 72 ОУ „Христо Ботев“ 7а клас 12 ученици 
88 СУ „Д. Попниколов“ 9б клас 17 ученици 

10а клас 16 ученици 

Подуяне 44 СУ „Неофит Бозвели“ 12б клас 12 ученици 
95 СУ „Проф. Иван Шишманов“ 5в клас 14ученици 



7а клас 16 ученици 
10в клас 16 ученици 

130 СУ „Стефан Караджа“ 1а клас 13 ученици 
3а клас 14 ученици 
3б клас 14 ученици 
6б клас 13 ученици 
11а клас 16 ученици 

199 ОУ Св. Ап. Йоан Богослов“ 7а клас 17 ученици 
7б клас 17 ученици 

Сердика 14 СУ „Проф. д-р Асен Златаров““ 12а клас 13 ученици 
29 СУ „Кузман Шапкарев“ 1а клас 11 ученици 

2а клас 15 ученици 
4а клас 10 ученици 
7а клас 16 ученици 
9а клас 17 ученици 
10б клас 16 ученици 
11б клас 10 ученици 

58 ОУ Сергей Румянцев“ 7а клас 15 ученици 

Слатина 93 СУ „Ал. Т. Балан“ 6б клас 15 ученици 
11а клас 17 ученици 

138 СУ „Васил Златарски“ 10в клас 14 ученици 
148 ОУ „Проф. Д-р Л. Милетич“ 6а клас 14 ученици 

Средец 12 СУ „Цар Иван Асен II“ 6в клас 16 ученици 
11г клас 14 ученици 

Студентски 55 СУ „Петко Каравелов“ 4в клас 13 ученици 

4. Необходимите средства за финансиране на маломерните паралелки 
за 2019 г. да бъдат разчетени по бюджета на функция „Образование” в 
съответствие с Единните разходни стандарти като дофинансиране. 

5. Възлага на кмета на Столична община да направи предложение 
пред Министерство на образованието и науката за формиране на паралелки 
с по-малък брой от 10 ученици  в 141 ОУ „Народни будители”, район 
„Надежда”, 65 ОУ „Св.св. Кирил и Методий”, район „Искър”, ПГХВТ, 
район „Илинден“, ПГСС „БУЗЕМА“, район „Овча купел“, 27 СУ „Акад. 
Георги Караславов“, район „Люлин“, 124 ОУ „Васил Левски“ и 130 СУ 
„Стефан Караджа“, район „Подуяне“, 100 ОУ „Найден Геров“, район 
„Сердика“, 152 ОУ „Св.св. Кирил и Методий” и 86 ОУ „Св. Климент 
Охридски“, район „Витоша”,  116 ОУ „Паисий Хилендарски” и 117 СОУ 
„Св.св. Кирил и Методий”, район „Кремиковци”, 191 ОУ „Отец Паисий” и 
192 СУ „Христо Ботев“, район „Панчарево”, 160 ОУ „Св.св. Кирил и 
Методий”, 172 ОУ „Христо Ботев”, 177 ОУ „Св.св. Кирил и Методий” и 
179 ОУ „Васил Левски”, район „Нови Искър”. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 25.10.2018 г., Протокол  № 63,  точка 2 от дневния ред, 



по доклад № СОА18-ВК66-7719/18.10.2018г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

       Елен Герджиков  


